
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2021 2021 № 87  
О внесении изменений и дополнений в 
решение совета депутатов Лисинского 
сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 24.12.2020 № 
50  «О бюджете Лисинского сельского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» с 
учетом внесенных дополнений и 
изменений решением 29.04.2021 № 62, 
23.09.2021 № 70 
 

 

В соответствии со ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 42 Устава 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2020 № 50 «О бюджете 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов с внесенными изменениями и дополнениями от 29.04.2021 № 
62, от 23.09.2021 № 70»: 
Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 
2021 год: 
• прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  24 406,417 тыс. рублей; 
• прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме 24 454,571 тыс. рублей; 
• прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 48,154 тыс. рублей». 

Пункт 7 изложить в новой редакции: «Утвердить в пределах общего объема доходов 
местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 
2021 год в общей сумме 13 661,087 тысяч рублей, на плановый период 2022 и 2023 годов в общих 
суммах 5 888,520 тысяч рублей и 5 998,720 тысяч рублей (приложение № 1)». 

Пункт 12 изложить в новой редакции: «Утвердить резервный фонд администрации 
Лисинского сельского поселения на 2021 год в сумме 0,000 тысяч рублей и на плановый период 
2022 и 2023 годов 50,000 тысяч рублей и 50,000 тысяч рублей». 

Пункт 15 изложить в новой редакции: «Утвердить расходы на обеспечение деятельности 
исполнительных органов местного самоуправления: 

на 2021 год в сумме 5 024,976 тысяч рублей; 
на 2022 и 2023 годы в сумме 5 395,293 тысяч рублей и в сумме 5 470,779 тысяч рублей 

соответственно».  
Пункт 16 Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов Лисинского 

сельского поселения: 
на 2021 год в сумме 1 925,844 тысяч рублей; 
на 2022 и 2023 годы в сумме  1 935,000 тысяч рублей и в сумме 1 935,000 тысяч рублей 

соответственно». 
Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и 



безвозмездных поступлений в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области по кодам видов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» изложить в новой редакции (Приложение №1). 
Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
на 2021 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2). 
Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (Приложение 
№ 3). 
Приложение № 10 «Адресная инвестиционная программа Лисинского сельского  поселения Тосненского 
района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой 
редакции (Приложение № 4) 
Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» ( Приложение № 5). 
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области - www.adm-lisino.ru. 

 
 
 

Глава Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области                                                        А.И. Уткин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         



2021год 2022 год 2023 год

1 2 3 3 4
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 10 745,330 9 927,631 10 055,927
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 450,000 1 400,000 1 400,000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 450,000 1 400,000 1 400,000

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 139,000 2 030,000 2 030,000

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции, производимым на территории 
Российской Федерации)

2 139,000 2 030,000 2 030,000

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33,000 16,000 16,000

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 33,000 16,000 16,000
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 880,710 4 886,000 4 886,000
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 216,000 216,000 216,000
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 664,710 4 670,000 4 670,000
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,200 2,000 2,000
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

2,200 2,000 2,000

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 585,868 1 593,631 1 721,927

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

1 130,868 1 125,750 1 251,927

1 11 09045 10 0001 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)(плата 
за наем)

250,000 262,881 265,000

1 11 09045 10 0003 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)(плата 
за наем)(иные поступления)

205,000 205,000 205,000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

654,552 0,000 0,000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 661,087 5 888,520 5 998,720

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

5 466,300 5 587,600 5 697,800

Приложение № 2
к решению совета депутатов
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области
от 24.12.2020 № 50 

Приложение № 1
к решению совета депутатов
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области
от 21.12.2021  № 87

Код бюджетной 

классификации

ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Сумма (тысяч рублей)

Прогнозируемые поступления

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений

в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов



2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения)

1 414,900 0,000 0,000

2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

2 336,547 0,00000 0,00000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Сохранение целевых 
показателей повышения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики")

622,800 0,000 0,000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на реализацию областного 

закона от 15.01.2018 № 3-ОЗ "О содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах 

на территориях административных центров 

и городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области")

1 059,300 0,000 0,000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на реализацию областного 

закона от 28.12.2018 № 147-ОЗ "О 

старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах 

на частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской области")

2 162,200 0,000 0,000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на поддержку развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения в Ленинградской 
области)

257,820 0,000 0,000

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

300,920 300,920 300,920

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3,520 3,520 3,520

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

297,400 297,400 297,400

2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений за 

достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации

40,300 0,000 0,000

ВСЕГО ДОХОДОВ 24 406,417 15 816,151 16 054,647



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма           

(тысяч рублей) 

2021 год

2 3 4 5 6 7

ИТОГО 24 454,571

ИТОГО ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 15 807,536

Муниципальная программа "Формирование городской среды и 

обеспечение качественным жильем граждан на территории 

Ленинградской области"

0600000000 2360,148

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищного фонда"
0620000000 2360,148

Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам, 

пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного 

фонда"

0620100000 2360,148

Софинансирование на оказание поддержки гражданам, 

пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного 

фонда

06201S0800 2360,148

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
06201S0800 400 2360,148

Бюджетные инвестиции 06201S0800 410 2360,148

Жилищное хозяйство 06201S0800 410 05 01 2360,148

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»

0700000000 3 970,492

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области"
0710000000 100,000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодежи"
0710100000 100,000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 0710112290 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0710112290 200 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0710112290 240 100,000

Молодежная политика 0710112290 240 07 07 100,000

Подпрограмма "Обеспечение жителей Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в 

сфере культуры и досуга"

0720000000 3 870,492

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории 

поселения"
0720100000 3 870,492

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «МКУК «Лисинский СДК»
0720100160 2 353,502

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0720100160 100 1 718,777

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0720100160 110 1 718,777

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год

Приложение  № 2

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от  21.12.2021     № 87                       

Приложение  №  5

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от   24.12.2020    № 50                       



Культура 0720100160 110 08 01 1 718,777

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0720100160 200 634,725

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0720100160 240 634,725

Культура 0720100160 240 08 01 634,725

Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 

"О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики"

07201S0360 1 245,600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07201S0360 100 1 245,600

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07201S0360 110 1 245,600

Культура 07201S0360 110 08 01 1 245,600

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения
07201S4840 271,390

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07201S4840 200 271,390

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07201S4840 240 271,390

Культура 07201S4840 240 08 01 271,390

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинграсдкой области"

1000000000 3 602,054

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области» 

1010000000 3 602,054

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов, расположенных на 

территории"

1010100000 3 602,054

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 1010110100 1 276,170

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1010110100 200 1 276,170

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110100 240 1 276,170

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110100 240 04 09 1 276,170

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
1010110110 712,180

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1010110110 200 712,180

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110110 240 712,180

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110110 240 04 09 712,180

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
10101S0140 1 613,704

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10101S0140 200 1 613,704

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10101S0140 240 1 613,704

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10101S0140 240 04 09 1 613,704

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»

1200000000 577,557

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и 

развитию объектов благоустройства территории, по организации 

сбора, вывоза бытовых отходов"

1200100000 577,557



Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области

1200113280 577,557

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1200113280 200 577,557

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113280 240 577,557

Благоустройство 1200113280 240 05 03 577,557

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области»

1400000000 1 677,620

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих 

мероприятий в муниципальных образованиях"
1400100000 1 677,620

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 

эффективности
1400113180 1 677,620

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1400113180 200 1 677,620

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1400113180 240 1 677,620

Благоустройство 1400113180 240 05 03 1 677,620

Муниципальная программа «Развитие части территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области на 2020-2022 годы»

1500000000 1 190,225

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив 

граждан"
1500100000 1 190,225

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях административных 

центров поселения

15001S4660 1 190,225

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15001S4660 200 1 190,225

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S4660 240 1 190,225

Благоустройство 15001S4660 240 05 03 1 190,225

Муниципальная программа «Развитие части территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области в иных формах местного 

самоуправления на 2020-2022 годы»

2900000000 2 429,440

Основное мероприятие "Поддержка проектов общественного совета" 2900100000 2 429,440

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях местного 

самоуправления

29001S4770 2 429,440

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
29001S4770 200 2 429,440

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
29001S4770 240 2 429,440

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29001S4770 240 04 09 1 979,440

Благоустройство 29001S4770 240 05 03 450,000

ИТОГО НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 8 606,735

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъекта Российской 
9100000000 7 037,135

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 9110000000 1 925,844

Непрограммные расходы 9110100000 1 925,844

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 9110100030 1 925,844

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

9110100030 100 1 925,844

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
9110100030 120 1 925,844

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
9110100030 120 01 02 1 925,844



Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

9130000000 5 111,291

Непрограммные расходы 9130100000 5 111,291

Обеспечение функций органов местного самоуправления 9130100040 4 822,656

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9130100040 100 3 827,994

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9130100040 120 3 827,994

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 120 01 04 3 827,994

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9130100040 200 992,912

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130100040 240 992,912

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 240 01 04 992,912

Иные бюджетные ассигнования 9130100040 800 1,750

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130100040 850 1,750

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 850 01 04 1,750

Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных 

полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет)
9130160600 198,800

Межбюджетные трансферты 9130160600 500 198,800

Иные межбюджетные трансферты 9130160600 540 198,800

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130160600 540 01 04 198,800

Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю

9130160640 86,315

Межбюджетные трансферты 9130160640 500 86,315

Иные межбюджетные трансферты 9130160640 540 86,315

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
9130160640 540 01 06 86,315

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного 

самоуправления муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений (областной бюджет)

9130171340 3,520

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9130171340 200 3,520

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130171340 240 3,520

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
9130171340 240 03 14 3,520

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
9200000000 5,203

Непрограммные расходы 9290000000 5,203



Непрограммные расходы 9290100000 5,203

Выполнение других обязательств муниципальных образований 9290100030 5,203

Иные бюджетные ассигнования 9290100030 800 5,203

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9290100030 850 5,203

Другие общегосударственные вопросы 9290100030 850 01 13 5,203

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

муниципального образования Лисинское сельское поселение 

Тосненского района Ленинградской области

9900000000 1 564,397

Непрограммные расходы 9990000000 1 564,397

Непрограммные расходы 9990100000 1 564,397

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

9990110050 0,000

Иные бюджетные ассигнования 9990110050 800 0,000

Резервные средства 9990110050 870 0,000

Резервные фонды 9990110050 870 01 11 0,000

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «МКУК «Лисинский СДК»
9990100160 0,000

Иные бюджетные ассигнования 9990100160 800 0,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990100160 850 0,000

Культура 9990100160 850 08 01 0,000

Мероприятия в области национальной экономики 9990110360 46,800

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110360 200 46,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110360 240 46,800

Другие вопросы в области национальной экономики 9990110360 240 04 12 46,800

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9990110350 241,333

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110350 200 241,333

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110350 240 241,333

Другие вопросы в области национальной экономики 9990110350 240 04 12 241,333

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов 

поселений на исполнение части полномочий по решению вопросов 

местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения на территории

9990160670 221,986

Межбюджетные трансферты 9990160670 500 221,986

Иные межбюджетные трансферты 9990160670 540 221,986

Другие вопросы в области национальной экономики 9990160670 540 04 12 221,986

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов
9990196010 94,954

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990196010 200 94,954

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990196010 240 94,954

Жилищное хозяйство 9990196010 240 05 01 94,954

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 

обеспечения условий проживания населения, отвечающих 

стандартам качества

9990110630 499,681

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110630 200 499,681

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110630 240 499,681

Коммунальное хозяйство 9990110630 240 05 02 499,681

Мероприятия в области пожарной безопасности 9990111620 52,620

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990111620 200 52,620

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990111620 240 52,620

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
9990111620 240 03 10 52,620

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства)
9990151180 297,400

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9990151180 100 257,600

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9990151180 120 257,600

Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 120 02 03 257,600



Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990151180 200 39,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990151180 240 39,800

Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 240 02 03 39,800

Мероприятие по капитальному ремонту муниципального жилищного 

фонда
9990113760 109,623

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990113760 200 109,623

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990113760 240 109,623

Жилищное хозяйство 9990113760 240 05 01 109,623

Достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации (поощрение 

муниципальных управленческих команд)

9990155490 40,300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9990155490 100 40,300

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
9990155490 120 40,300

Другие общегосударственные вопросы 9990155490 120 01 13 40,300



Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             
Сумма      (тысяч 
рублей) 2021 год

2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО 24 454,571

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

007 22 502,686

Общегосударственные вопросы 01 00 5 112,974

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 5 021,456

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 04 9100000000 5 021,456

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 

района Ленинградской области

01 04 9130000000 5 021,456

Непрограммные расходы 01 04 9130100000 5 021,456

Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 4 822,656

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9130100040 100 3 827,994

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 3 827,994

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 9130100040 200 992,912

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 992,912

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 1,750

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 1,750

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на 

осуществление отдельных полномочий по исполнению бюджета 
01 04 9130160600 198,800

Межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 500 198,800

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 540 198,800

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 86,315

Приложение  № 3  

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от 21.12.2021  № 87                  

Ведомственная структура расходов бюджета
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

на 2021 год

Приложение  № 7  

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от  24.12.2020 № 50                 



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 06 9100000000 86,315

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

01 06 9130000000 86,315

Непрограммные расходы 01 06 9130100000 86,315

Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю

01 06 9130160640 86,315

Межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 500 86,315

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 540 86,315

Резервные фонды 01 11 0,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

01 11 9900000000 0,000

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 0,000

Непрограммные расходы 01 11 9990100000 0,000

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления
01 11 9990110050 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 0,000

Резервные средства 01 11 9990110050 870 0,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,203

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 9200000000 5,203

Непрограммные расходы 01 13 9290000000 5,203

Непрограммные расходы 01 13 9290100000 5,203

Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 5,203

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 5,203

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 5,203

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

01 13

99 0 00 00000
14,259

Непрограммные расходы  01 13 99 9 00 00000 14,259

Непрограммные расходы  01 13 99 9 01 00000 14,259

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации (поощрение муниципальных 

управленческих команд)

01 13 9990155490 14,259

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 9990155490 100 14,259

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 9990155490 120 14,259

Национальная оборона 02 00 297,400

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 297,400

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

02 03 9900000000 297,400

Непрограммные расходы 02 03 9990000000 297,400

Непрограммные расходы 02 03 9990100000 297,400

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Федеральные средства)
02 03 9990151180 297,400

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990151180 100 257,600

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 9990151180 120 257,600

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 9990151180 200 39,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 9990151180 240 39,800

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 56,140
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,пожарная безопасность
03 10 52,620

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

03 10 9900000000 52,620



Непрограммные расходы 03 10 9990000000 52,620

Непрограммные расходы 03 10 9990100000 52,620

Мероприятия в области пожарной безопасности 03 10 9990111620 52,620

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 9990111620 200 52,620

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 9990111620 240 52,620

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 3,520

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

03 14 9100000000 3,520

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

03 14 9130000000 3,520

Непрограммные расходы 03 14 9130100000 3,520

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 

образования отдельных государственных полномочий Ленинградской области 

в сфере административных правоотношений 

03 14 9130171340 3,520

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 9130171340 200 3,520

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
03 14 9130171340 240 3,520

Национальная экономика 04 00   6 091,613

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 581,494

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1000000000 3 602,054

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1010000000 3 602,054

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, расположенных на территории"

04 09 1010100000 3 602,054

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1010110100 1 276,170

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1010110100 200 1 276,170

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 09 1010110100 240 1 276,170

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
04 09 1010110110 712,180

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1010110110 200 712,180

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 09 1010110110 240 712,180

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
04 09 10101S0140 1 613,704

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 10101S0140 200 1 613,704

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 10101S0140 240 1 613,704

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных 
формах местного самоуправления на 2020-2022 годы»

04 09 2900000000 1 979,440

Основное мероприятие "Поддержка проектов общественного совета" 04 09 2900100000 1 979,440

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях местного самоуправления
04 09 29001S4770 1 979,440

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 29001S4770 200 1 979,440

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 09 29001S4770 240 1 979,440



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   510,119

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области

04 12 9900000000 510,119

Непрограммные расходы 04 12 9990000000 510,119

Непрограммные расходы 04 12 9990100000 510,119

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 241,333

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110350 200 241,333

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 12 9990110350 240 241,333

Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 46,800

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110360 200 46,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 12 9990110360 240 46,800

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на 

исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения по 

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории

04 12 9990160670 221,986

Межбюджетные трансферты 04 12 9990160670 500 221,986

Иные межбюджетные трансферты 04 12 9990160670 540 221,986

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6 959,808

Жилищное хозяйство 05 01 2 564,725

Муниципальная программа "Формирование городской среды и 
обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области"

05 01 0600000000 2 360,148

Подпрограмма "Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской 

области"
05 01 0620000000 2360,148

Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищного фонда"
05 01 0620100000 2 360,148

Софинансирование на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищного фонда
05 01 06201S0800 2 360,148

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
05 01 06201S0800 400 2 360,148

Бюджетные инвестиции 05 01 06201S0800 410 2 360,148

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 

05 01 9900000000 204,577

Непрограммные расходы 05 01 9990000000 204,577

Непрограммные расходы 05 01 9990100000 204,577

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 94,954

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990196010 200 94,954

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 01 9990196010 240 94,954

Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального 

жилищного фонда
05 01 9990113760 109,623

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990113760 200 109,623

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 01 9990113760 240 109,623

Коммунальное хозяйство 05 02 499,681

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области

05 02 9900000000 499,681

Непрограммные расходы 05 02 9990000000 499,681

Непрограммные расходы 05 02 9990100000 499,681



Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 

обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 

качества

05 02 9990110630 499,681

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 9990110630 200 499,681

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 02 9990110630 240 499,681

Благоустройство 05 03 3 895,402

Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1200000000 577,557

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в 

том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов 

благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых 

отходов"

05 03 1200100000 577,557

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
05 03 1200113280 577,557

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1200113280 200 577,557

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 1200113280 240 577,557

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1400000000 1 677,620

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в 

муниципальных образованиях" 
05 03 1400100000 1 677,620

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 1400113180 1 677,620

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1400113180 200 1 677,620

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 1400113180 240 1 677,620

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-
2022 годы»

05 03 1500000000 1 190,225

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив 

граждан"
05 03 1500100000 1 190,225

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях административных центров 

поселения

05 03 15001S4660 1 190,225

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 15001S4660 200 1 190,225

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 15001S4660 240 1 190,225

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных 
формах местного самоуправления на 2020-2022 годы»

05 03 2900000000 450,000

Основное мероприятие "Поддержка проектов общественного совета" 05 03 2900100000 450,000

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях местного самоуправления
05 03 29001S4770 450,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 29001S4770 200 450,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 29001S4770 240 450,000

Образование 07 00  100,000

Молодежная политика 07 07 100,000

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

07 07 0700000000 100,000

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области"
07 07 0710000000 100,000



Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи"
07 07 0710100000 100,000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 07 07 0710112290 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 0710112290 200 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
07 07 0710112290 240 100,000

Культура и кинематография 08 00 3 870,492

Культура 08 01 3 870,492
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

08 01 0700000000 3 870,492

Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и 

досуга»

08 01 0720000000 3 870,492

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 08 01 0720100000 3 870,492

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«МКУК «Лисинский СДК»
08 01 0720100160 2 353,502

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 0720100160 100 1 718,777

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0720100160 110 1 718,777

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 0720100160 200 634,725

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
08 01 0720100160 240 634,725

Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики"
08 01 07201S0360 1 245,600

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 07201S0360 100 1 245,600

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 07201S0360 110 1 245,600

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального 

значения
08 01 07201S4840 271,390

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 07201S4840 200 271,390

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
08 01 07201S4840 240 271,390

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области

08 01 9900000000 0,000

Непрограммные расходы 08 01 9990000000 0,000

Непрограммные расходы 08 01 9990100000 0,000

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«МКУК «Лисинский СДК»
08 01 9990100160

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9990100160 800 0,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9990100160 850 0,000

Совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

046 1 951,885

Общегосударственные вопросы 01 1 951,885

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 1 951,885



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 02 9100000000 1 925,844

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 01 02 9110000000 1 925,844

Непрограммные расходы 01 02 9110100000 1 925,844

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 01 02 9110100030 1 925,844

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетнымифондами 

01 02 9110100030 100 1 925,844

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9110100030 120 1 925,844

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

01 13 99 0 00 00000 26,041

Непрограммные расходы  01 13 99 9 00 00000 26,041

Непрограммные расходы  01 13 99 9 01 00000 26,041

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации (поощрение муниципальных 

управленческих команд)

01 13 9990155490 26,041

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 9990155490 100 26,041

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 9990155490 120 26,041



А
д

р
ес

н
а
я

 и
н

в
ес

т
и

ц
и

о
н

н
а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
 Л

и
си

н
ск

о
г
о
 с

ел
ь

ск
о
г
о
  
п

о
се

л
ен

и
я

 Т
о
сн

ен
ск

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 Л

ен
и

н
г
р

а
д

ск
о
й

 о
б
л

а
ст

и
 н

а
 2

0
2
1
 г

о
д

 и
 н

а
 

п
л

а
н

о
в

ы
й

 п
ер

и
о
д

 2
0
2
2
 и

 2
0
2
3
 г

о
д

о
в



П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 5

к
 р

еш
ен

и
ю

 с
о
в
ет

а 
д

еп
у
та

то
в
  
  
  
  
  
  
 

Л
и

си
н

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я

Т
о
сн

ен
ск

о
го

 р
ай

о
н

а

Л
ен

и
н

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

о
т.

2
1
.1

2
.2

0
2
1
 №

 8
7
 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 1
1
 

к
 р

еш
ен

и
ю

 с
о
в
ет

а 
д

еп
у
та

то
в
  
  
  
  
  
  
 

Л
и

си
н

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я

Т
о
сн

ен
ск

о
го

 р
ай

о
н

а

Л
ен

и
н

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

о
т2

4
.1

2
.2

0
2
0
 №

 5
0

2
0
2
1
 г

о
д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

В
се

г
о

3
 6

0
2
,0

5
4

2
 0

3
0
,0

0
0

2
 0

3
0
,0

0
0

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
 "

Р
а
зв

и
т
и

е 
а
в

т
о
м

о
б
и

л
ь

н
ы

х
 д

о
р

о
г
  

Л
и

си
н

ск
о
г
о
 с

ел
ь

ск
о
г
о
 п

о
се

л
ен

и
я

 Т
о
сн

ен
ск

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 

Л
ен

и
н

г
р

а
д

ск
о
й

 о
б
л

а
ст

и
"

1
0
 0

 0
0
 0

0
0
0
0

3
 6

0
2
,0

5
4

2
 0

3
0
,0

0
0

2
 0

3
0
,0

0
0

П
о
д
п

р
о
гр

а
м

м
а
 "

П
о
д
д
ер

ж
а
н

и
е 

и
 р

а
зв

и
т

и
е 

су
щ

ес
т

ву
ю

щ
ей

 с
ет

и
 

а
вт

о
м

о
б
и

л
ь
н

ы
х
 д

о
р
о
г 

о
б
щ

ег
о
 п

о
л

ь
зо

ва
н

и
я

 м
ес

т
н

о
го

 з
н

а
ч

ен
и

я
"

  
1
0
 1

 0
0
 0

0
0
0
0

3
 6

0
2
,0

5
4

2
 0

3
0
,0

0
0

2
 0

3
0
,0

0
0

О
сн

о
вн

о
е 

м
ер

о
п
р
и
я
т

и
я
 "

С
о
д

ер
ж

а
н
и
е,

 к
а
п
и
т

а
ль

н
ы

й
 р

ем
о
н
т

 и
 

р
ем

о
н
т

 а
вт

о
м

о
б

и
ль

н
ы

х 
д

о
р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 п

о
ль

зо
ва

н
и
я
 м

ес
т

н
о
го

 

зн
а
ч
ен

и
я
, 
д

во
р
о
вы

х 
т

ер
р
и
т

о
р
и
й
 м

н
о
го

к
ва

р
т

и
р
н
ы

х 
д

о
м

о
в,

 п
р
о
ез

д
о
в 

к
 д

во
р
о
вы

м
 т

ер
р
и
т

о
р
и
я
м

 м
н
о
го

к
ва

р
т

и
р
н
ы

х 
д

о
м

о
в,

 р
а
сп

о
ло

ж
ен

н
ы

х 

н
а
 т

ер
р
и
т

о
р
и
и
 "

1
0
 1

 0
1
 0

0
0
0
0

3
 6

0
2
,0

5
4

2
 0

3
0
,0

0
0

2
 0

3
0
,0

0
0

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 с

о
д

ер
ж

ан
и

ю
 а

в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
х
 д

о
р
о
г 

1
0
 1

 0
1
 1

0
1
0
0

1
 2

7
6
,1

7
0

5
8
9
,7

1
2

5
8
9
,8

0
0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
1
0
 1

 0
1
 1

0
1
0
0

2
0
0

1
 2

7
6
,1

7
0

5
8
9
,7

1
2

5
8
9
,8

0
0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
1
0
 1

 0
1
 1

0
1
0
0

2
4
0

1
 2

7
6
,1

7
0

5
8
9
,7

1
2

5
8
9
,8

0
0

Д
о
р
о
ж

н
о
е 

х
о
зя

й
ст

в
о
 (

д
о
р
о
ж

н
ы

е 
ф

о
н

д
ы

)
1
0
 1

 0
1
 1

0
1
0
0

2
4
0

0
4

0
9

1
 2

7
6
,1

7
0

5
8
9
,7

1
2

5
8
9
,8

0
0

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
м

у
 р

ем
о
н

ту
 и

 р
ем

о
н

ту
 а

в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
х
 

д
о
р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 

1
0
 1

 0
1
 1

0
1
1
0

7
1
2
,1

8
0

1
 4

4
0
,2

8
8

1
 4

4
0
,2

0
0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
1
0
 1

 0
1
 1

0
1
1
0

2
0
0

7
1
2
,1

8
0

1
 4

4
0
,2

8
8

1
 4

4
0
,2

0
0

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
1
0
 1

 0
1
 1

0
1
1
0

2
4
0

7
1
2
,1

8
0

1
 4

4
0
,2

8
8

1
 4

4
0
,2

0
0

Д
о
р
о
ж

н
о
е 

х
о
зя

й
ст

в
о
 (

д
о
р
о
ж

н
ы

е 
ф

о
н

д
ы

)
1
0
 1

 0
1
 1

0
1
1
0

2
4
0

0
4

0
9

7
1
2
,1

8
0

1
 4

4
0
,2

8
8

1
 4

4
0
,2

0
0

К
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т 
и

 р
ем

о
н

т 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х
 д

о
р
о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 

1
0
 1

 0
1
 S

0
1
4
0

1
 6

1
3
,7

0
4

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
1
0
 1

 0
1
 S

0
1
4
0

2
0
0

1
 6

1
3
,7

0
4

И
н

ы
е 

за
к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

н
у
ж

д
1
0
 1

 0
1
 S

0
1
4
0

2
4
0

1
 6

1
3
,7

0
4

Д
о
р
о
ж

н
о
е 

х
о
зя

й
ст

в
о
 (

д
о
р
о
ж

н
ы

е 
ф

о
н

д
ы

)
1
0
 1

 0
1
 S

0
1
4
0

2
4
0

0
4

0
9

1
 6

1
3
,7

0
4

Р
а
сп

р
ед

ел
ен

и
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

г
н

о
в

а
н

и
й

 д
о
р

о
ж

н
о
г
о
 ф

о
н

д
а
 п

о
 ц

ел
ев

ы
м

 с
т
а
т
ь

я
м

  
(м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
м

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
м

 и
 н

еп
р

о
г
р

а
м

м
н

ы
м

 

н
а
п

р
а
в

л
ен

и
я

м
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
а
м

 и
 п

о
д

г
р

у
п

п
а
м

 в
и

д
о
в

 р
а
сх

о
д

о
в

 к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 р
а
сх

о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
о
в

, 
а
 т

а
к

ж
е 

п
о
 р

а
зд

ел
а
м

 и
 п

о
д

р
а
зд

ел
а
м

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 р
а
сх

о
д

о
в

  
б
ю

д
ж

ет
о
в

 н
а
 2

0
2
1
 г

о
д

 и
 н

а
 п

л
а
н

о
в

ы
й

 п
ер

и
о
д

 2
0
2
2
 и

 2
0
2
3
 г

о
д

о
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

Ц
С

Р
 

В
Р

 
Р

з 
П

Р
С

у
м

м
а 

(т
ы

ся
ч

 р
у
б

л
ей

)


